

**Dansk Sprinkler Teknik A/S**

**Emil Neckelmanns Vej 15 G, 5220 Odense SØ**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 33 26 21 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

---

**Niels Erik Kjølby**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Sprinkler Teknik A/S Emil Neckelmanns Vej 15 G 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 33 26 21 24
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Stefan Falk, Formand Jörg Oliver Hingst Dagmar Riedel Schneider
<b>Direktion</b>	Niclas Alexander Gottschalk, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Vestre Stationsvej 7, 5100 Odense
<b>Modervirksomhed</b>	Fire Protection Solutions Dansk A/S
<b>Kapitalinteresse</b>	Norsk Sprinkler Teknik, Norge

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	81.250	94.488	83.204	50.242	73.214
Resultat af primær drift	-11.904	9.211	8.053	-1.950	13.196
Finansielle poster, netto	633	-915	-1.048	-790	4
Årets resultat	-8.715	6.372	5.420	-2.148	10.263
<b>Balance:</b>					
Balancesum	99.860	100.847	67.101	64.851	49.066
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.974	108	349	237	460
Egenkapital	14.511	29.226	27.854	18.391	20.538
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-27.243	37.280	-5.995	33.964	9.968
Investeringsaktivitet	-6.538	-387	1.265	-3.111	-1.094
Finansieringsaktivitet	-6.089	-4.965	37	17	-5.813
Pengestrømme i alt	-39.870	31.928	-4.693	30.870	3.060
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	114	121	112	97	99
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	14,5	29,0	41,5	28,4	41,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2021 fusioneret med Dansk Sprinkler Teknik II A/S, Dansk Sprinkler Teknik Norge ApS og Dansk Sprinkler Teknik Holding ApS. Hoved- og nøgletallene er ikke tilpasset i forbindelse med fusionen.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af projektering, installation og servicering af sprinkler- og brandmeldeinstallationer i Danmark.

Selskabets vision er at blive kundernes foretrukne forretningspartner ved effektive løsninger af brandsikring af alle bygningstyper, mennesker og værdier. Det vil ske ved en fortsat udbygning af virksomheden via nødvendige investeringer i såvel udstyr som motiverede medarbejdere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 81.250.461 mod 94.487.691 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.715.344 mod 6.371.934 sidste år.

Ledelsen anser udviklingen i selskabets aktiviteter for tilfredsstillende under årets givne omstændigheder og markedsvilkår, men årets resultat anses derimod utilfredsstillende, og væsentligt under det forventede ved aflæggelse af årsrapporten for 2022. Resultatet er påvirket negativt af 1 entreprisekontrakt med et større millionbeløb (DKK).

Dansk Sprinkler Teknik har forsat sin fokus på virksomhedens strategi:

- Fortsætte udvidelsen af markedsområdet i Norden

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Ledelsen vurderer ikke, at virksomheden er omfattet af særlige risici udover almindeligt forekomne risici inden for virksomhedens branche.

### Miljøforhold

For så vidt angår miljøpolitikken, er udgangspunktet en miljømæssig ansvarlig driftsførelse, der indgår som en naturlig del af virksomhedens målsætninger om produktkvalitet og produktionsforhold. Vinci koncernens og dermed Dansk Sprinkler Teknik A/S' forbedringer af miljøpåvirkninger er et vigtigt fokusområde, hvor der er og bliver igangsat flere indsatsområder.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige produkter og løsninger, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et tilstrækkeligt uddannelsesniveau. Selskabet har derfor stor fokus herpå og iværksat et uddannelsesprogram til bl.a. certificering af medarbejdere, så det sikres, at selskabet konstant lever op til branchens krav om certificerede medarbejdere.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden arbejder løbende på forbedring og optimering af selskabets eksisterende produkter for derved at optimere energi- og produktionsomkostninger på selskabets produkter.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Selskabet har ved indgangen til 2024 en tilfredsstillende ordrebeholdning ligesom ordretilgangen i starten af 2024 har været tilfredsstillende. Ordrebeholdningen er fordelt på en stor kundekreds. Der forventes derfor en aktivitet på niveau med 2023 og et markant bedre resultat i 2024 i forhold til 2023.

Selskabets omsætning er fortsat rettet mod projektløsninger, hvilket stiller store krav til de tekniske og produktionsmæssige ressourcer i virksomheden. Virksomheden vil fortsætte sin udvikling af medarbejdernes kompetencer ved uddannelse herunder de nødvendige autorisationer for udførelse af sprinkleranlæg, egne og eksterne kurser samt samarbejde med lokale uddannelsesinstitutioner om elevpladser, samt understøttet med virksomhedens ISO certificering til 9001:2015.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet samler sine 3 Odense lokationer i et nyt fælles domicil på Teknikvej 65, Odense S inklusiv et uddannelses- & træningsakademi. Dette vil styrke organisationen og intensivere uddannelse og træning for egne ressourcer samt tilbyde eksterne interessenter disse faciliteter.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>81.250.461</b>	<b>94.487.691</b>
1 Personaleomkostninger	-92.060.917	-84.182.389
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.011.972	-1.094.379
Andre driftsomkostninger	-81.205	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-11.903.633</b>	<b>9.210.923</b>
Indtægter af kapitalinteresser	380.112	0
Andre finansielle indtægter	1.592.922	499.283
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.340.245	-1.414.155
<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.270.844</b>	<b>8.296.051</b>
Skat af årets resultat	2.555.500	-1.924.117
3 <b>Årets resultat</b>	<b>-8.715.344</b>	<b>6.371.934</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.636.514	2.430.942
		<u>1.636.514</u>	<u>2.430.942</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt		
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	451.926	228.141
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.532.982	0
		<u>4.984.908</u>	<u>228.141</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
7	Kapitalinteresse	1.142.250	1.142.250
8	Andre tilgodehavender	2.551.734	604.317
		<u>3.693.984</u>	<u>1.746.567</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
		<b><u>10.315.406</u></b>	<b><u>4.405.650</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.734.989	25.329.420
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	31.775.219	2.279.145
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	114.659	0
10	Udskudte skatteaktiver	243.600	0
	Tilgodehavende selskabsskat	53.000	167.659
	Andre tilgodehavender	8.361	5.080
11	Periodeafgrænsningsposter	718.230	1.747.627
		<u>62.648.058</u>	<u>29.528.931</u>
	Tilgodehavender i alt		
		<u>26.896.082</u>	<u>66.912.651</u>
	Likvide beholdninger		
		<b><u>89.544.140</u></b>	<b><u>96.441.582</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
		<b><u>99.859.546</u></b>	<b><u>100.847.232</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>			

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
12	Virksomhedskapital	886.435	886.435
	Overført resultat	13.624.439	22.339.783
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
		<u>14.510.874</u>	<u>29.226.218</u>
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	2.311.900
13	Andre hensatte forpligtelser	36.850.000	5.315.000
		<u>36.850.000</u>	<u>7.626.900</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	88.571
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.219.642	42.775.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.178.084	9.951.172
	Gæld til tilknyttede virksomheder	81.205	0
	Gæld til kapitalinteresser	3.296.340	0
	Anden gæld	14.723.401	11.179.287
		<u>48.498.672</u>	<u>63.994.114</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.498.672</u>	<u>63.994.114</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
		<u>99.859.546</u>	<u>100.847.232</u>
<b>Passiver i alt</b>			
14	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	886.435	21.967.849	5.000.000	27.854.284
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	371.934	6.000.000	6.371.934
Egenkapital 1. januar 2023	886.435	22.339.783	6.000.000	29.226.218
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.715.344	0	-8.715.344
	<b>886.435</b>	<b>13.624.439</b>	<b>0</b>	<b>14.510.874</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	-8.715.344	6.371.934
16 Reguleringer	29.354.683	3.033.368
17 Ændring i driftskapital	-48.397.058	32.423.031
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-27.757.719	41.828.333
Renteindbetalinger og lignende	1.059.993	321.533
Renteudbetalinger og lignende	-660.336	-828.921
Pengestrøm fra ordinær drift	-27.358.062	41.320.945
Betalt selskabsskat	114.659	-4.040.970
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-27.243.403</b>	<b>37.279.975</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-234.750
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.974.311	-108.196
Salg af materielle anlægsaktiver	4.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.947.417	-43.765
Modtagne udbytter	380.112	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-6.537.616</b>	<b>-386.711</b>
Betalt udbytte	-6.000.000	-5.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-88.571	35.152
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.088.571</b>	<b>-4.964.848</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-39.869.590</b>	<b>31.928.416</b>
Likvider 1. januar	66.912.651	35.391.721
Valutakursreguleringer (likvider)	-146.979	-407.486
<b>Likvider 31. december</b>	<b>26.896.082</b>	<b>66.912.651</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	26.896.082	66.912.651
<b>Likvider 31. december</b>	<b>26.896.082</b>	<b>66.912.651</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	83.711.100	76.689.296
Pensioner	7.120.270	6.117.101
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.229.547</u>	<u>1.375.992</u>
	<b><u>92.060.917</u></b>	<b><u>84.182.389</u></b>
Direktion	<u>1.356.213</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>114</u>	<u>121</u>
<p>Sammenligningstal for vederlag til ledelsen er ikke specificeret, da selskabet sidste år anvendte undtagelsesbestemmelsen i årl § 98b, stk. 3.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.340.245</u>	<u>1.414.155</u>
	<b><u>1.340.245</u></b>	<b><u>1.414.155</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overføres til overført resultat	0	371.934
Disponeret fra overført resultat	<u>-8.715.344</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-8.715.344</u></b>	<b><u>6.371.934</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	3.910.071	3.675.321
Tilgang i årets løb	0	234.750
	<u>3.910.071</u>	<u>3.910.071</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.479.129	-686.145
Årets afskrivninger	-794.428	-792.984
	<u>-2.273.557</u>	<u>-1.479.129</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		
	<u>1.636.514</u>	<u>2.430.942</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.799.865	2.691.669
Tilgang i årets løb	441.329	108.196
Afgang i årets løb	-1.738.063	0
	<u>1.503.131</u>	<u>2.799.865</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.571.724	-2.270.329
Årets afskrivninger	-217.544	-301.395
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.738.063	0
	<u>-1.051.205</u>	<u>-2.571.724</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		
	<u>451.926</u>	<u>228.141</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	4.532.982	0
	<u>4.532.982</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	0
	<u>4.532.982</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>7. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar	<u>1.142.250</u>	<u>1.142.250</u>	
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>1.142.250</u>	<u>1.142.250</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>1.142.250</u>	<u>1.142.250</u>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Norsk Sprinkler Teknik, Norge	30 %	<u>5.890.620</u>	<u>1.806.556</u>
		<u>5.890.620</u>	<u>1.806.556</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. januar		604.317	560.552
Tilgang i årets løb		<u>1.947.417</u>	<u>43.765</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<u>2.551.734</u>	<u>604.317</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u>2.551.734</u>	<u>604.317</u>
Der specificeres således:			
Deposita		<u>2.551.734</u>	<u>604.317</u>
		<u>2.551.734</u>	<u>604.317</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	241.700.496	225.238.970
Aconto faktureringer	<u>-230.144.919</u>	<u>-265.734.909</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>11.555.577</b></u>	<u><b>-40.495.939</b></u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	31.775.219	2.279.145
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-20.219.642</u>	<u>-42.775.084</u>
	<u><b>11.555.577</b></u>	<u><b>-40.495.939</b></u>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-2.311.900	-3.267.200
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.555.500</u>	<u>955.300</u>
	<u><b>243.600</b></u>	<u><b>-2.311.900</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-360.000	-534.800
Materielle anlægsaktiver	94.300	114.200
Omsætningsaktiver	-4.770.700	-1.891.300
Hensættelse	4.549.800	0
Fremført underskud til næste år	<u>730.200</u>	<u>0</u>
	<u><b>243.600</b></u>	<u><b>-2.311.900</b></u>

Virksomheden har pr. 31. december 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 160 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud på 5.196 t.kr. og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 5.036 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2024 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	296.428	993.090
Forudbetalt abonnement og hosting	335.253	362.838
Forudbetalt husleje	86.549	391.699
	<u>718.230</u>	<u>1.747.627</u>

**12. Virksomhedskapital**

Aktiekapitalen består af 8.132,4 aktier a 100 kr. og 73.192 aktier a 1 kr.

**13. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	5.315.000	6.215.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	31.535.000	-900.000
	<u>36.850.000</u>	<u>5.315.000</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte projekter inden for garantiperioden på 1-5 år. Der er i året tillige hensat et større millionbeløb til en specifik sag. Garantiforpligtelser indregnes med baggrund i selskabets erfaringer samt skøn over den forventede forpligtelse.

**14. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser:**

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4.936 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-47 måneder og en samlet restleasingydelse pr. 31. december 2023 på 7.759 t.kr.

**Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:**

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på entreprisprojekter. Garantiens værdi pr. 31. december 2023 udgør 63.536 t.kr

Selskabet har indgået en huslejeaftale i 2023 med en årlig leje på 2.672 t.kr. Der er uopsigelighed på lejemålet frem til 30. juni 2034. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 26.720 t.kr.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fire Protection Solutions Dansk A/S, CVR-nr. 36494301, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Fire Protection Solutions Dansk A/S, Aabenraa, Danmark

Hovedaktionær

Vinci SA, Rueil-Malmaison Cedex, FR

Ultimativ

moderselskab

#### Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er selskabets transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

For koncernregnskab henvises til årsrapporten for moderselskabet Vinci SA, Rueil-Malmaison Cedex, FR via Fire Protection Solutions Dansk A/S, Nørreport 3, Aabenraa, Danmark.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.011.972	1.094.379
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-4.000	0
Udbytte fra associerede kapitalinteresser	-380.112	0
Andre finansielle indtægter	-1.592.922	-499.283
Øvrige finansielle omkostninger	1.340.245	1.414.155
Skat af årets resultat	-2.555.500	1.924.117
Andre hensatte forpligtelser	31.535.000	-900.000
	<u>29.354.683</u>	<u>3.033.368</u>

**Noter**

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-32.990.185	-2.765.057
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-15.406.873</u>	<u>35.188.088</u>
	<u><b>-48.397.058</b></u>	<u><b>32.423.031</b></u>